
Vught, het instellen van twee voetgangersoversteekplaatsen aan de 

Helvoirtsestraat en Torenstraat te Helvoirt 

Burgemeester en wethouders van Vught, 

Overwegende dat: 

Wetgeving: 

Van toepassing zijn: 

De Wegenverkeerswet 1994, hierna te noemen WVW 1994; 

Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, hierna te noemen BABW; 

De Algemene wet bestuursrecht, hierna te noemen Awb, 

  

Bevoegdheid 

Overeenkomstig artikel 18 WVW 1994 lid 1 sub d. het college van Burgemeester en Wethouders bevoegd 

is tot het vaststellen van verkeersbesluiten in de gemeente Vught, 

Overeenkomstig de mandaatregeling van de gemeente Vught de Beleidsmedewerker Verkeer geman- 

dateerd is tot het nemen van verkeersbesluiten. 

Openbaarheid en eigendom 

De volgende voor het verkeer openstaande weg niet in beheer is bij het Rijk, een provincie of een wa- 

terschap: 

- Helvoirtsestraat te Helvoirt 

- Torenstraat te Helvoirt 

Gemeente Vught beheerder is van de wegen, 

Gemeente Vught eigenaar is van de wegen. 

  

Doelstelling van het verkeersbesluit 

Overeenkomstig artikel 21 BABW op de bovengenoemde wegen maatregelen dienen te worden genomen 

met als doel: 

- Het verzekeren van de veiligheid op de weg, 

- Het beschermen van weggebruikers en passagiers, 

- Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

  

Bovengenoemde doelstellingen worden nagestreefd door: 

Nr. 526874 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2024 nr. 526874 18 december 2024 1 



Door het instellen van twee voetgangersoversteekplaatsen ter hoogte van Helvoirtsestraat 34a en To- 

renstraat 16 te Helvoirt 

  

Overleg 

Overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gepleegd met vertegenwoordigers van de Politie eenheid 

Oost-Brabant, team Meijerij. Door de betreffende vertegenwoordigers is met de voorgestelde maatre- 

gelen ingestemd. 

  

Overwegingen 

- Dat de Helvoirtsestraat en de Torenstraat beide binnen de bebouwde kom vallen en zijn aangewezen 

als erftoegangswegen; 

- Dat de Torenstraat in het verleden is heringericht en de Helvoirtsestraat recentelijk; 

- Dat op beide wegen een maximumsnelheid van 30 km/uur geldt; 

- Dat binnen 30 km/uur-gebieden sprake is van gemengd verkeer; 

- Dat in het oorspronkelijke ontwerp geen voetgangersoversteekplaatsen (zebrapaden) waren opgenomen; 

- Dat omwonenden hebben aangegeven behoefte te hebben aan voetgangersoversteekplaatsen op 

deze locaties; 

- Dat mede door inspraak van bewoners het klankbordgroep is besloten om gefaciliteerde voetgangers- 

oversteekplaatsen aan te leggen; 

- Dat is gekeken naar de looproutes van bewoners in Helvoirt; 

- Dat sinds de realisatie van plan Den Hoek voetgangers uit de Sterrennacht de Helvoirtsestraat over- 

steken, waardoor een voetgangersoversteekplaats op deze locatie noodzakelijk is geacht; 

- Dat eenzelfde overweging geldt voor de locatie op de Torenstraat, waar de verbinding tussen de 

Broekwal en het Hoefpad richting het Helvoirthuis en Basisschool De Landman loopt. 

- Dat op bovengenoemde locatie is gekozen om een voetgangersoversteekplaats te realiseren. 

Besluiten: 

Overeenkomstig artikel 15 WVW 1994, en 

Overeenkomstig de artikelen 12 en 18 BABW, 

Tot het nemen van de navolgende verkeersmaatregelen: 

- het instellen van twee voetgangersoversteekplaatsen aan de Helvoirtsestraat en Torenstraat te Helvoirt 

  

Aldus besloten te Vught op 12 december 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Vught, 

Beleidsmedewerker verkeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 526874 18 december 2024 2 



  

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na de dag van 

bekendmaking van dit besluit hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Vught, Postbus 10100, 5260 GA Vught. Het bezwaarschrift moet 

worden ondertekend en moet ten minste bevatten de naam en het adres van de indiener, de dagteke- 

ning, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, de gronden van het bezwaar. 

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Als er sprake is van een spoedeisende zaak, kunt 

u tegelijkertijd een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij: Voorzieningenrechter van de 

Rechtbank ’s-Hertogenbosch, Sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

Gemeenteblad 2024 nr. 526874 18 december 2024 3 


